



Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
Lise Jebsen
Postboks 2076
3103 TØNSBERG

Deres ref.: 2024/6781

Vår ref.: 24/31

Vår dato: 22.08.2024

Saksbehandler: Kjersti Barbakken // Kontoret for
kvalifisering og sosiale tjenester

Presisering av svar på henvendelse om hjelpestønad som inntekt

Viser til henvendelse datert 24.06.2024, hvor dere ber om en presisering av tidligere tolknings svar av 29.04.2024 knyttet til hjelpestønad som inntekt. I Arbeids- og velferdsdirektoratets tidligere tolkningsuttalelse skriver vi blant annet at «I vurdering av søknad om økonomisk sosialhjelp, kan hjelpestønaden kun tas med som inntekt hvis tilsvarende utgifter til privat pleie/tilsyn også tas med i beregningen». Dere lurer på hvordan dette skal forstås når det er en av foreldrene som står for pleien og tilsynet, og mottar betaling av barnet som mottar hjelpestønaden.

Arbeids- og velferdsdirektoratets vurdering

Den som ikke har tilstrekkelig med penger til å dekke sine levekostnader gjennom arbeid, egne midler eller ved å gjøre gjeldende økonomiske rettigheter, har krav på økonomisk stønad i henhold til sosialtjenesteloven § 18. I vurderingen av en persons hjelpebehov, må det derfor tas hensyn til personens inntekter og utgifter.

I rundskrivet pkt. 4.18.2.27 står det at «Ytelser som er ment å dekke særlige kostnader, for eksempel til dekning av utgifter knyttet til sykdom eller funksjonshemming eller materiell i forbindelse med utdanning, skal kun tas med som inntekt i stønadsberegningen i den utstrekning den økonomiske stønaden er ment å dekke samme formål.» Dette vil særlig være aktuelt der det er personen som er pleietrengende, og mottar hjelpestønad, som søker økonomisk stønad etter sosialtjenesteloven. Da kan hjelpestønaden kun inntektsberegnes dersom det tilsvarende tas hensyn til utgiftene for pleie og tilsyn, jf. tidligere tolknings svar.

For at en person skal ha rett på hjelpestønad, må utgiftene til pleie og tilsyn minst tilsvare kr 1 346 per måned. Dette er ment å dekke 2-2,5 timer privat hjelp per uke. I noen tilfeller vil det være en forelder eller annen privatperson som står for pleien og tilsynet av barnet, og forelder/privatpersonen kan da ofte ikke være i (full) jobb ved siden av. Dersom den som utfører pleie/tilsyn mottar lønn for dette, er dette å anse som en inntekt. Dette gjelder også

NAV // ARBEIDS- OG VELFERDS DIREKTORATET // KONTORET FOR KVALIFISERING OG SOSIALE TJENESTER

Postadresse: Postboks 354 // 8601 MO I RANA

E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no

www.nav.no //

dersom inntekten stammer fra barnets hjelpestønad. Grunnen til dette er at selve hjelpestønaden, som den pleietrengende mottar, har som formål å dekke noe annet enn det inntekten til den som utfører pleien er ment å dekke. Inntekten vil kunne anses som erstatning for tapt arbeidsinntekt, og må derfor tas med i vurderingen av hjelpebehovet etter sosialtjenesteloven § 18. Det må som ellers gjøres en konkret og individuell vurdering av alle inntekter og utgifter for å ta stilling til hjelpebehovet.

Med hilsen

Elin Stein
fung. seksjonssjef
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Kjersti Barbakken
seniorrådgiver
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur

Kopi til

Statsforvaltaren i Rogaland
Statsforvaltaren i Vestland
Statsforvalteren i Agder
Statsforvalteren i Innlandet
Statsforvalteren i Møre og Romsdal
Statsforvalteren i Nordland
Statsforvalteren i Oslo og Viken
Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Statsforvalteren i Trøndelag

Mottakerliste

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark